МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.10.2012           № 482

О внесении изменений в Решение

Городской Думы города Таганрога

от 22.07.2011 № 332 «Об утверждении

Положения «О порядке принятия

решений о создании, реорганизации

и ликвидации муниципальных

унитарных предприятий»

Принято

Городской Думой

25.10.2012

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие со статьей 34

Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования

«Город Таганрог», Городская Дума

 РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке принятия решений о создании, реорганизации

и ликвидации муниципальных унитарных предприятий», утвержденное Решением

Городской Думы города Таганрога от 22.07.2011 № 332, следующие изменения:

1.1. В пункте 2 части 1 статьи 13 после слова «предприятия» дополнить словами «, а

в случае реорганизации предприятия в форме преобразования в муниципальное

учреждение – наименование муниципального учреждения».

1.2. Статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14

 2

1. В случае реорганизации предприятий в форме слияния или присоединения,

когда одно или несколько предприятий прекращают свое существование, проект

постановления Администрации города Таганрога должен содержать перечень поручений

руководителям реорганизуемых предприятий и органов Администрации города Таганрога с

правами юридического лица, обеспечивающих прекращение существования этих

предприятий в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

2. В случае реорганизации предприятия в форме преобразования предприятия в

муниципальное учреждение в проекте постановления Администрации города Таганрога

должны быть определены основные цели деятельности муниципального учреждения,

наименование органа Администрации города Таганрога с правами юридического лица,

который будет осуществлять функции учредителя создаваемого муниципального

учреждения и ответственного за проведение мероприятий по его созданию и

государственной регистрации в Инспекции Федеральной налоговой службы России по

г. Таганрогу, а также необходимые мероприятия по преобразованию предприятия в

муниципальное учреждение.

3. Преобразование предприятий в организации иных организационно-правовых

форм осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о

приватизации.

4. Преобразование предприятия не может являться основанием для расторжения

трудовых договоров с работниками реорганизуемого предприятия.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное

опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога        В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога         Ю. Стефанов

Рассылка:

Администрация г. Таганрога

КУИ г.Таганрога

garantf1://12025505.0/